
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ
AKADEMICKÝ SENÁT
3. ZASEDÁNÍ, 27. 3. 2025
Strana 1/3

Usnesení  přijatá  na  3.  zasedání  Akademického  senátu Fakulty  informačních  technologií 

konaném dne 27. března 2025 od 9:15 v místnosti TH-A:1435 a prostřednictvím MS Teams

1. Schválení programu 3. zasedání AS FIT

 Hlasování 9-0-0 (Pro-Proti-Zdržel se)

 Usnesení 3/1: AS FIT schvaluje program 3. zasedání AS FIT. 

 Usnesení bylo přijato.

3. Kontrola a schválení zápisu z 2. zasedání AS FIT

 Hlasování 9-0-0

 Usnesení 3/2: AS FIT schvaluje zápis z 2. zasedání AS FIT. 

 Usnesení bylo přijato.

5. Informace z Komise pro vyhodnocování kvality vzdělávání, vyhlášení voleb a návrh úpravy 

řádu komise

 Hlasování 9-0-0

 Usnesení  3/3:  AS  FIT  vyhlašuje  volby  na  členy  Komise  pro  vyhodnocování  kvality 

vzdělávání AS FIT na období 4. 5. 2025 – 4. 5. 2027. AS FIT pověřuje realizací voleb Ing. 

Josefa Koumara.

 Usnesení bylo přijato.

6. Nominace studentského zástupce do Rady studijního programu pro magisterské studium 

Učitelství informatiky pro střední školy za AS FIT

 Hlasování 8-0-1

 Usnesení 3/4: AS FIT nominuje do Rady magisterského studijního programu Učitelství 

informatiky pro střední školy Alberta Havlička.

 Usnesení bylo přijato.

7. Schválení Výroční zprávy o hospodaření FIT za rok 2024

 Hlasování 9-0-0

 Usnesení 3/5: AS FIT schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Českého vysokého učení 

technického v Praze, Fakulty informačních technologií za rok 2024.

 Usnesení bylo přijato.



Strana 2/3

8. Schválení Podmínek pro přijetí do navazujícího magisterského studia Kvantová informatika 

pro akademický rok 2025/26

 Hlasování 9-0-0

 Usnesení  3/6:  AS  FIT  schvaluje  Podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  do  prezenční  formy 

navazujícího magisterského studijního programu Kvantová informatika pro akademický 

rok 2025/2026 s úpravami přijatými na zasedání.

 Usnesení bylo přijato.

9. Nominace studentského zástupce do Rady studijního programu pro magisterské studium 

Kvantová informatika za AS FIT

 Hlasování 9-0-0

 Usnesení 3/7: AS FIT nominuje do Rady magisterského studijního programu Kvantová 

informatika Ing. Elišku Krátkou.

 Usnesení bylo přijato.

10. Souhlas AS FIT s novými členy disciplinární komise

 Hlasování 9-0-0

 Usnesení 3/8: AS FIT uděluje souhlas jmenovat Lídu Pavelkovou členem Disciplinární 

komise FIT.

 Usnesení bylo přijato.

 Hlasování 9-0-0

 Usnesení 3/9: AS FIT uděluje souhlas jmenovat Elišku Valentovou členem Disciplinární 

komise FIT.

 Usnesení bylo přijato.

11. Různé

 Hlasování 9-0-0

 Usnesení 3/10: AS FIT žádá děkana o předložení Výroční zprávy o činnosti za rok 2023, 

aby ji bylo možné schválit před Výroční zprávou o činnosti za rok 2024.

 Usnesení bylo přijato.



Strana 3/3

 Hlasování 10-0-0

 Usnesení  3/11:  AS  FIT  se  připojuje  k  doporučení  Hospodářské  komise  AS  FIT,  která 

důrazně  žádá  děkana  o  předložení  zprávy  k  nákupu  licencí  na  příštím  zasedání 

Hospodářské komise a doporučuje zvážit jakýkoliv další nákup licencí před předložením 

této zprávy.

 Usnesení bylo přijato.

V Praze dne 27. března 2025

…………………………………..

Ing. Tomáš Nováček,

předseda AS FIT

…………………………………..

Štěpán Pechman,

1. místopředseda AS FIT 

…………………………………..

RNDr. Luděk Kleprlík, Ph.D.,

2. místopředseda AS FIT


